
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

117,067,949 1,099,123
49,702,772 7,271,291
11,128,260 -

200,223,855 41,513,052
190,561,126 32,858,323

△ 6,121,763 -
370,451 97,006

△ 88,548 -

96,851,657 284,315
△ 53,056,873 6,292,203

18,229,118 5,320,951

- 66,673
- 負債合計 47,805,255
-

- -
- 618,287
- 189,287

1,110,527
△ 550,634

241,415,673

52,875 208,902,987
72,544,433 △ 44,190,404
5,928,359

765,335
7,308,151

△ 6,359,406

△ 176,124,826
-
-

9,576,941
2,243,720

43,123

85,787
62,161
23,626

6,570,647
-

6,570,647
-

227,428
1,973,169

-
668,480
136,918

3,966
8,675,166
7,870,037

△ 42,823
12,293,983
3,350,272

292,035

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 27,455 純資産合計 164,712,583

資産合計 212,517,838 負債及び純資産合計 212,517,838

805,129
-
-



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和02年4月1日
至  令和03年3月31日

科目 金額

62,244,430

30,489,940

9,582,389

7,860,728

618,287

15,258,773

1,103,374

20,243,183

9,333,146

2,176,958

8,733,080

-

664,368

188,334

21,833

454,201

31,754,489

-

12,459,472

3,019,552

1,016,692

2,034,713

752,880

1,281,833

60,209,716

1,273,528

1,226,011

22,567

-

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

24,950

-

-

-

61,483,244



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 215,300,969 △ 44,687,563

純行政コスト（△） △ 61,483,244

財源 57,359,662

税収等 31,343,629

国県等補助金 26,016,033

本年度差額 △ 4,123,582

固定資産等の変動（内部変動） △ 4,620,741 4,620,741

有形固定資産等の増加 3,990,623 △ 3,990,623

有形固定資産等の減少 △ 8,733,080 8,733,080

貸付金・基金等の増加 3,637,072 △ 3,637,072

貸付金・基金等の減少 △ 3,515,355 3,515,355

資産評価差額 388

無償所管換等 △ 1,900,398

その他 122,768 -

本年度純資産変動額 △ 6,397,983 497,159

本年度末純資産残高 208,902,987 △ 44,190,404

△ 4,123,582

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 合計

170,613,406

△ 61,483,244

57,359,662

31,343,629

26,016,033

△ 1,900,398

122,768

△ 5,900,823

164,712,583

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

388



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

188,334

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 金額

53,615,144
21,860,655
9,588,445

11,629,676

1,226,011

454,201
31,754,489
15,258,773
12,459,472
3,019,552
1,016,692

44,279,243
31,406,689
11,049,032

757,386
1,066,136

4,673,837

1,226,011
-

13,428,841
2,866,929

7,313,656
3,990,623
3,056,357

266,677
-
-

4,549,800

1,538,159
3,132,738

2,940
-
-

△ 2,639,820

5,293,241
5,226,542

66,699
4,549,800

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

3,350,272

-
△ 743,441

本年度資金収支額 △ 516,331
前年度末資金残高 3,677,316
本年度末資金残高 3,160,985

191,875
△ 2,589
189,287


