一般会計等 貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

(単位·千円)

			(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	200,223,855	固定負債	41,513,052
有形固定資産	190,561,126	地方債	32,858,323
事業用資産	117,067,949		1,099,123
土地	49,702,772		7,271,291
立木竹	11,128,260	· — · · · · · · · · —	
建物	96,851,657		284,315
■	△ 53,056,873		6,292,203
			I
工作物	18,229,118		5,320,951
工作物減価償却累計額	△ 6,121,763		
船舶	370,451	未払費用	97,006
船舶減価償却累計額	△ 88,548	****	-
浮標等	_	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	618,287
航空機	_	預り金	189,287
航空機減価償却累計額	_	その他	66,673
その他	_	負債合計	47,805,255
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	.,===,===
建設仮勘定	52,875		208.902.987
インフラ資産	72,544,433		△ 44,190,404
1000員座 土地	5,928,359		2 44,190,404
建物	1,110,527		
建物減価償却累計額	△ 550,634		
工作物	241,415,673		
工作物減価償却累計額	△ 176,124,826		
その他	_		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	765,335		
物品	7,308,151		
物品減価償却累計額	△ 6,359,406		
無形固定資産	85,787		
ソフトウェア	62,161		
その他	23,626		
投資その他の資産	9,576,941		
投資での他の資産 投資及び出資金	2,243,720		
** ** ** * * * * * * * * * * * * * * * *			
有価証券	43,123		
出資金	227,428		
その他	1,973,169		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	668,480		
長期貸付金	136,918		
基金	6,570,647		
減債基金	_		
その他	6,570,647		
その他	_		
徴収不能引当金	△ 42,823		
はなれたが当立 ・ 流動資産	12,293,983		
川 現金預金	3,350,272		
	, ,		
未収金	292,035		
短期貸付金	3,966		
基金	8,675,166		
財政調整基金	7,870,037		
減債基金	805,129		
棚卸資産	-		
その他	_		
徴収不能引当金 (1)	△ 27,455	—————————————————————————————————————	164,712,583
資産合計	212,517,838	負債及び純資産合計	212,517,838
具连口引	212,317,030	只良及い代見圧口引	L Z1Z,J17,030

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

一般会計等 行政コスト計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

(単位:千円)

—————————————————————————————————————	金額
上	亚旗 62,244,430
業務費用	30,489,940
人件費	9,582,389
ロードは 職員給与費	7,860,728
は、 関与等引当金繰入額	618,287
	010,207
退職手当引当金繰入額 その他	1,103,374
物件費等	20,243,183
	9,333,146
物件費	
維持補修費	2,176,958
減価償却費	8,733,080
その他の業務専用	-
その他の業務費用	664,368
支払利息	188,334
徴収不能引当金繰入額 	21,833
その他	454,201
移転費用	31,754,489
補助金等	15,258,773
社会保障給付	12,459,472
他会計への繰出金	3,019,552
その他	1,016,692
経常収益	2,034,713
使用料及び手数料	752,880
その他	1,281,833
純経常行政コスト	60,209,716
臨時損失	1,273,528
災害復旧事業費	1,226,011
資産除売却損	22,567
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	24,950
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	61,483,244

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

一般会計等 純資産変動計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

(単位:千円)

			(
科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	170,613,406	215,300,969	△ 44,687,563
純行政コスト(△)	△ 61,483,244		△ 61,483,244
財源	57,359,662		57,359,662
税収等	31,343,629		31,343,629
国県等補助金	26,016,033		26,016,033
本年度差額	△ 4,123,582		△ 4,123,582
固定資産等の変動(内部変動)		△ 4,620,741	4,620,741
有形固定資産等の増加		3,990,623	△ 3,990,623
有形固定資産等の減少		△ 8,733,080	8,733,080
貸付金・基金等の増加		3,637,072	△ 3,637,072
貸付金・基金等の減少		△ 3,515,355	3,515,355
資産評価差額	388	388	
無償所管換等	△ 1,900,398	△ 1,900,398	
その他	122,768	122,768	_
本年度純資産変動額	△ 5,900,823	△ 6,397,983	497,159
本年度末純資産残高	164,712,583	208,902,987	△ 44,190,404

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

一般会計等 資金収支計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

(単位:千円)

	(単位:千円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	53,615,144
業務費用支出	21,860,655
人件費支出	9,588,445
物件費等支出	11,629,676
初件負等文山 支払利息支出	188,334
その他の支出	454,201
移転費用支出	31,754,489
補助金等支出	15,258,773
社会保障給付支出	12,459,472
他会計への繰出支出	3,019,552
その他の支出	1,016,692
業務収入	44,279,243
税収等収入	31,406,689
国県等補助金収入	11,049,032
使用料及び手数料収入	757,386
その他の収入	1,066,136
臨時支出	1,226,011
災害復旧事業費支出	1,226,011
その他の支出	-
臨時収入	13,428,841
業務活動収支	2,866,929
【投資活動収支】	2,000,020
投資活動支出	7,313,656
公共施設等整備費支出	3,990,623
基金積立金支出	3,056,357
なが 投資及び出資金支出	266,677
投資及び出資金支出	200,077
買り並文山 その他の支出	
	4 670 007
投資活動収入	4,673,837
国県等補助金収入	1,538,159
基金取崩収入	3,132,738
貸付金元金回収収入	2,940
資産売却収入	_
その他の収入	-
投資活動収支	△ 2,639,820
【財務活動収支】	
財務活動支出	5,293,241
地方債償還支出	5,226,542
その他の支出	66,699
財務活動収入	4,549,800
地方債発行収入	4,549,800
その他の収入	
財務活動収支	△ 743,441
本年度資金収支額	△ 516,331
前年度末資金残高	3,677,316
本年度末資金残高	3,160,985
前年度末歳計外現金残高	191,875
本年度歳計外現金増減額	
本年度末歳計外現金残高	189,287
本年度末現金預金残高	3,350,272

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。